



ประกาศเทศบาลตำบลบุเกะตา

เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ชุมชนบ้านเจ๊ะยอ อำเภอแว้ง จังหวัดนราธิวาส

ตามที่เทศบาลตำบลบุเกะตา อำเภอแว้ง จังหวัดนราธิวาส จะดำเนินการจัดจ้าง โครงการ
ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ชุมชนบ้านเจ๊ะยอ ขนาดตัวอาคาร กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๒ เมตร หมู่ที่ ๓
ตำบลโละจูด อำเภอแว้ง จังหวัดนราธิวาส ราคากลาง ๔๔๘,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

เพื่อให้การดำเนินการเผยแพร่และการประชาสัมพันธ์ข้อมูลราคากลาง งานก่อสร้างเป็นไป
อย่างเรียบร้อยตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ.๒๕๔๐ มาตรา ๙ หน่วยงานรัฐต้องจัด
ให้มีข้อมูลข่าวสารของทางราชการเพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจดูได้และถูกต้องตามขั้นตอนของ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๕ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๑

(ลงชื่อ)

(นายอำเภอ อำเภอ)

นายกเทศมนตรีตำบลบุเกะตา



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ชุมชนบ้านเจียะยอ หมู่ที่ ๓ ตำบลโคะจูด อำเภอน้ำแ้ว จังหวัดนราธิวาส จำนวน ๑ หลัง ตามรายละเอียดแบบแปลนที่เทศบาลกำหนด /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลบูเกะตา

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๕๕๘,๐๐๐.-บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ชุมชนบ้านเจียะยอ ขนาดตัวอาคาร กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๓๒ เมตร หมู่ที่ ๓ ตำบลโคะจูด อำเภอน้ำแ้ว จังหวัดนราธิวาส จำนวน ๑ หลัง ตามรายละเอียดแบบแปลนที่เทศบาลกำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่...๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๑.....เป็นเงิน.... ๕๕๘,๐๐๐.....บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง.....

๕.๑ แบบ ปร.๔

๕.๒ แบบ ปร.๕

๕.๓

๕.๔

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางจำปา นิลวงศ์ ปลัดเทศบาล ประธานกรรมการ

๖.๒ นายจิรพงษ์ วงษ์น้อย ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ

๖.๓ นายฉัตรชนก รักขพันธ์ หัวหน้าสำนักปลัด กรรมการ

หมายเหตุ

๑. วงเงินงบประมาณ หมายถึง เงินที่หน่วยงานของรัฐได้รับและหรือมีเพื่อใช้ในการจัดซื้อจัดจ้าง

๒. บัญชีประมาณการราคากลางงานก่อสร้าง (ตามข้อ ๕) ให้เลือกใช้ ดังนี้

๕.๑ หมายถึงแบบ ปร. ๔ แบบ ปร. ๕ และแบบ ปร.๖

๕.๒ แบบงานก่อสร้างชลประทาน หมายถึง แบบสรุปราคากลางก่อสร้างชลประทาน

๕.๓ แบบงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม หมายถึง แบบประเมินราคางานก่อสร้างทางสะพานและท่อเหลี่ยม

๕.๔ แบบกรณีอื่นๆ (หมายถึง แบบประมาณการราคากลางอื่นๆ ที่ไม่ใช่ข้อ ๕.๑ หรือ ๕.๒ หรือ ๕.๓)

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลบึงเกลือ

ประเภท งานอาคาร

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนบ้านเจียโย หมู่ที่ 3 ตำบลโละจูด อำเภอเวียง จังหวัดนราธิวาส

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 4 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 22 เดือน มกราคม พ.ศ. 2561

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน รวม เป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1.	งานก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ชุมชน บ้านเจียโย	391,552	1.3074	511,915	
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			511,915	
☐	คิดเป็นเงินประมาณ			498,000	
☐	ตัวอักษร (สีแสดเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)				

เฉลี่ยราคาประมาณ - เมตร

ประมาณการโดย.....นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายพนพล อับดุลเลาะห์)

ตรวจ

.....ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายจิรพงษ์ วงษ์น้อย)

เห็นชอบ

.....ปลัดเทศบาลตำบลบึงเกลือ

(นางจำปา นิลวงศ์)

อนุมัติ

.....นายกเทศมนตรีตำบลบึงเกลือ

(นายฮัมมัด อามัด)

รายการประมาณการ

โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ชุมชนบ้านเจียยอ หมู่ที่ 3 ตำบลโละงูด อำเภอแว้ง จังหวัดนราธิวาส ขนาดตัวอาคารกว้าง 5.00 เมตร ยาว 12 เมตร ตามแบบที่เทศบาลกำหนด

กอง ช่าง เทศบาลตำบลบูเกะตา อ.แว้ง จ.นราธิวาส

ประมาณการโดย นายนพดล อับดุลเลาะ

เมื่อวันที่ 22 เดือน มกราคม พ.ศ. 2561

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุของ ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ค่าแรงงานราคา ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	รวมราคาวัสดุของ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
1.	งานปรับพื้นที่ดินถม								
	- ค่าดินถมภายในคาน	15	ม ³	233.64	3,504	99	1,485	4,989	
	- ค่าขุดดิน-ถมคืน	14.5	ม ³	-	-	148	2,146	2,146	
	- ค่าทรายหยาบรองพื้น	6	ม ³	261.68	1,570	99	594	2,164	
2.	งานโครงสร้าง								
	- ค่าคอนกรีต 1:3:5	1.72	ม ³	1,962.62	3,375	391	672	4,047	
	- ค่าคอนกรีต 1:2:4	19.00	ม ³	2,141.30	40,684	391	7,429	48,113	
	- ค่าเหล็ก SR 24 อ 6 มม.	0.302	ตัน	31,573.83	9,535	4,100	1,238	10,773	
	- ค่าเหล็ก SR 24 อ 9 มม.	0.195	ตัน	18,354.21	3,579	4,100	799	4,378	
	- ค่าเหล็ก SD 30 อ 12 มม.	0.692	ตัน	24,731.31	17,114	3,900	2,283	19,397	
	- ค่าลวดผูกเหล็ก	36	กก.	60.75	2,187	-	-	2,187	
	- ค่าไม้แบบและโครงคร่าวค้ำยัน	25	ม ²	340	8,500	-	-	8,500	
	- ค่าประกอบติดตั้งไม้แบบ	50	ม ²	-	-	133	6,650	6,650	
	- ค่าตะปู	33	กก.	45.17	1,490	-	-	1,490	
	- ค่าเหล็ก c ขนาด 75×45×15 มม หนา 2.3 มม.	25	ท่อน	836.45	20,911	-	-	20,911	

รายการประมาณการ

โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ชุมชนบ้านเจียยอ หมู่ที่ 3 ตำบลโลหะจุด อำเภอเวียง จังหวัดนราธิวาส ขนาดตัวอาคารกว้าง 5.00 เมตร ยาว 12 เมตร ตามแบบที่เทศบาลกำหนด

กอง ช่าง เทศบาลตำบลบูเกะตา อ.เวียง จ.นราธิวาส

ประมาณการโดย นายนพดล อับดุลเลาะ

เมื่อวันที่ 22 เดือน มกราคม พ.ศ. 2561

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ค่าแรงงานราคา ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	รวมราคาวัสดุสิ่งของ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
	- ค่าเหล็ก c ขนาด 100×50×20 มม. หนา 3.2 มม.	12	ท่อน	1,101.87	13,222	-	-	13,222	
	- ค่าเชื่อมโครงหลังคา	1,058	กก.	-	-	10	10,580	10,580	
	- ค่ากระเบื้องลอนคู่ 0.50×1.20 เมตร	216	แผ่น	51.40	11,102	-	-	11,102	
	- ค่าตะขอยึดกระเบื้อง 8"	432	ตัว	3.97	1,715	-	-	1,715	
	- ค่าครอบสันหลังคาโค้ง	54	แผ่น	37.38	2,018	-	-	2,018	
	- ค่าครอบสันหลังคาโงส่ายทาง	2	แผ่น	55.00	110	-	-	110	
	- ค่าครอบสันหลังคาปิดจั่ว	4	แผ่น	51.40	205	-	-	205	
	- ค่าแรงงานมุงกระเบื้องหลังคา	98	ม ²	-	-	50	4,900	4,900	
	- ค่าเชิงชายสำเร็จรูป 8"	42	ม.	128	5,376	73	3,066	8,442	
	- ค่าทับเชิงชายสำเร็จรูป 6"	42	ม.	85	3,570	73	3,066	6,636	
3.	งานผนังก่ออิฐฉาบปูน								
	- ผนังก่ออิฐ 4 รู	100.10	ม ²	210	21,021	80	8,008	29,029	
	- เอ็นทับหลังคา	95	ม.	70	6,650	35	3,325	9,975	
	- ค่าฉาบปูนเรียบ	200.20	ม ²	58	11,611	95	19,019	30,630	

รายการประมาณการ

โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ชุมชนบ้านเจียโย หมู่ที่ 3 ตำบลโละจูด อำเภอแว้ง จังหวัดนราธิวาส ขนาดตัวอาคารกว้าง 5.00 เมตร ยาว 12 เมตร ตามแบบที่เทศบาลกำหนด

กอง ช่าง เทศบาลตำบลบูเกะตา อ.แว้ง จ.นราธิวาส

ประมาณการโดย นายนพดล อับดุลเลาะ

เมื่อวันที่ 22 เดือน มกราคม พ.ศ. 2561

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ค่าแรงงานราคา ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	รวมราคาวัสดุสิ่งของ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
	- ค่าเหล็ก c ขนาด 100×50×20 มม. หนา 3.2 มม.	12	ท่อน	1,101.87	13,222	-	-	13,222	
	- ค่าเชื่อมโครงหลังคา	1,058	กก.	-	-	10	10,580	10,580	
	- ค่ากระเบื้องลอนคู่ 0.50×1.20 เมตร	216	แผ่น	51.40	11,102	-	-	11,102	
	- ค่าตะขอยึดกระเบื้อง 8"	432	ตัว	3.97	1,715	-	-	1,715	
	- ค่าครอบสันหลังคาโค้ง	54	แผ่น	37.38	2,018	-	-	2,018	
	- ค่าครอบสันหลังคาโงนสายทาง	2	แผ่น	55.00	110	-	-	110	
	- ค่าครอบสันหลังคาปิดจั่ว	4	แผ่น	51.40	205	-	-	205	
	- ค่าแรงงานมุงกระเบื้องหลังคา	98	ม ²	-	-	50	4,900	4,900	
	- ค่าเชิงชายสำเร็จรูป 8"	42	ม.	128	5,376	73	3,066	8,442	
	- ค่าทับเชิงชายสำเร็จรูป 6"	42	ม.	85	3,570	73	3,066	6,636	
3.	งานผนังก่ออิฐฉาบปูน								
	- ผนังก่ออิฐ 4 รู	100.10	ม ²	210	21,021	80	8,008	29,029	
	- เ็นทับหลังคา	95	ม.	70	6,650	35	3,325	9,975	
	- ค่าฉาบปูนเรียบ	200.20	ม ²	58	11,611	95	19,019	30,630	

รายการประมาณการ

โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ชุมชนบ้านเจียยอ หมู่ที่ 3 ตำบลโละจูด อำเภอแวง จังหวัดนราธิวาส ขนาดตัวอาคารกว้าง 5.00 เมตร ยาว 12 เมตร ตามแบบที่เทศบาลกำหนด

กอง ช่าง เทศบาลตำบลบูเกะตา อ.แวง จ.นราธิวาส

ประมาณการโดย นายนพดล อับดุลเลาะ

เมื่อวันที่ 22 เดือน มกราคม พ.ศ. 2561

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ค่าแรงงานราคา ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	รวมราคาวัสดุสิ่งของ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
4.	งานฝ้าเพดาน								
	- ค่าฝ้าเพดานกระเบื้องแผ่นเรียบ หนา 4.00 มม. พร้อมโครงคร่าวไม้ 1½"×3" @ 0.60 เมตร	98	ม ²	355	34,790	80	7,840	42,630	
5.	งานฉาบพื้นภายในอาคาร								
	- ค่ากระเบื้องเคลือบเซรามิค ขนาด 0.30×0.30 เมตร	60	ม ²	225	13,500	158	9,480	22,980	
6.	งานประตู + หน้าต่าง								
	- ค่าประตูบานคู่ ขนาด 1.50×2.00 เมตร พร้อมวงกบและอุปกรณ์ติดตั้งเรียบร้อย	1	ชุด	4,600	4,600	-	-	4,600	
	- ค่าหน้าต่างขนาด 1.00×1.10 เมตร พร้อมวงกบและอุปกรณ์ติดตั้งเรียบร้อย	9	ชุด	2,400	21,600	-	-	21,600	
7.	งานทาสี								
	- ค่าสีน้ำพลาสติก	280.00	ม ²	35	9,800	34	9,520	19,320	
	- ค่าสีน้ำกันสนิม	12.10	ม ²	50	605	35	423	1,028	
	- ค่าสีน้ำมัน	12.10	ม ²	60	726	38	459	1,185	

รายการประมาณการ

แบบ ปร.4 4/4

โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ชุมชนบ้านเจ๊ะยอ หมู่ที่ 3 ตำบลโละจูด อำเภอแว้ง จังหวัดนราธิวาส ขนาดตัวอาคารกว้าง 5.00 เมตร ยาว 12 เมตร ตามแบบที่เทศบาลกำหนด

ประมาณการโดย นายนพดล อับดุลเลาะ

เมื่อวันที่ 22 เดือน มกราคม พ.ศ. 2561

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ค่าแรงงานราคา ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	รวมราคาวัสดุสิ่งของ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
8.	งานไฟฟ้า								
	- ค่าชุดไฟฟ้าหลอดฟลูออริเจน 40 w พร้อมวัสดุอุปกรณ์ติดตั้งครบชุด	8	ชุด	1,300	10,400	-	-	10,400	
	- ค่าชุดควบคุมไฟฟ้าพร้อมตู้เหล็กและ อุปกรณ์ติดตั้ง	1	ชุด	3,500	3,500	-	-	3,500	
						รวมราคาวัสดุ+ค่าแรงงาน		391,552	